



MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 131/06

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia:	dr inż. Maciej Lasek
Zastępca przewodniczącego:	mgr inż. Andrzej Pussak
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr Wiesław Jedynek
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 19 lipca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego z udziałem szybowca SZD-50-3 „Puchacz” o znakach rozpoznawczych SP-3524, które wydarzyło się w dniu 11 czerwca 2006 r., podczas startu na lotnisku EPLS (Leszno), **działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.)**, Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje przekazane przez użytkownika za wystarczające i podjęła decyzję o zakończeniu badania.

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Podczas lotu termicznego (piątego tego dnia) nastąpiło zerwanie ściązacza w układzie napędu steru kierunku w II-giej kabine w szybowcu SZD-50-3 „Puchacz” SP-3524 numer fabryczny B-1980.

Przyczyna incydentu lotniczego:

Pęknięcie zmęczeniowe ściązacza w układzie napędu steru kierunku w II-giej kabine.

Komisja akceptuje podjęte działania profilaktyczne:

Wykonano kontrolę cięgien linkowych oraz stabilizację wychyleń steru kierunku

Komisja zaproponowała zalecenie dotyczące bezpieczeństwa:

Allstar Glider Sp. z o.o.: rozważyć wprowadzenie do Terminarza Prac Okresowych zmiany dotyczącej rozszerzenia czynności „po 50 godzinach lotu” o kontrolę stanu ww. ściązaczy.

Podpisy Komisji

Przewodniczący posiedzenia:	dr inż. Maciej Lasek	<i>podpis na oryginale</i>
Zastępca przewodniczącego:	mgr inż. Andrzej Pussak	<i>podpis na oryginale</i>
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	mgr Wiesław Jedynek	<i>podpis na oryginale</i>
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec	<i>podpis na oryginale</i>